PETR. Ea quæ narras, ipse quæque in Sicilia positus agnovi.

GREGOR. Idcirco credo, quia hoc tam aperte cum viventibus ac nescientibus agitur, ut cunctis hæc agentibus ^b ac nescientibus ostendatur, quia si insolubiles culpræ non fuerint, ad absolutioem prodesse etiam mortuis vicima sacræ oblationis possit. Sed sciendum est, quia illis sacræ victimæ mortuis profint, qui hic vivendo obtinuerunt ut eos etiam post mortem bona adjuvent, quæ hic pro ipsis ab aliis fiunt.

^a Nan. Hostica.

^b Duo Cam. ius Theod. ac scientibus.

^a Mf. ἐδήλωσεν ὅτι ἐν τοῖς κύμασι.

^β Mf. ἄπερ διηγήσω, ... ἐν Σικελίᾳ ἀ-

ἢ τῷ Θεῷ φιλοφροσύνῃ, (α) ἐδηλοποιή-
σεν, ὅπερ ἐν μέλει τῷ νυῖ μαρτυρεῖ, λέ-
γων· ἐν τοῖς κύμασι κοπιῶν ἐν ἀγωνιζόμε-
νος, ἄφνω τῷ νυῖ ἐβαρήθη, μήτε (Θ) ὑπερ-
κρατέμενος, μήτε πάλιν πισθύνει με ἀγρυ-
πνήσαι. ἐν δὲ τῷ τῷ μίσῳ ὑπάρχοντός
μου ἐκείσσει, ἐφάνη τις αὐτῷ ὅς ἄρτον
ἔδωκεν αὐτῷ εἰς βρώσιν, ἔ' παραδύς ὡς
ἔφαγον, δύναμιν ἀνέλαβον. μετὰ τῆτο δὲ,
ἢ μακρὰν τῷ πλοῖοι παρελθόντος παρέση,
ὅσας τῷ κινδύνῳ ἐκείνῳ ἔ' τῆς ἱεῖς κυμάτων
βίας τῆτον ἀνείλετο, ἐν εἰς τὴν γῆν ἀδήγη-
σε. τῆτο δὲ ὁ ἐπίσκοπος ἀκήσας, ἐξήτησε
τῷ ἡμέραν, ἐν εὔρεν ὅτι αὐτῇ ὑπῆρχεν,
ἐν ἢ ὁ πρεσβύτερος εἰς ἔσικαν τῷ νῆσον ὑ-
πὲρ αὐτῆς θυσίαν τῆς ἱεῖας προσφοράς τῷ
παντοδυνάμῳ Θεῷ ἔδωκεν.

PETR. Τῷττε (β) ἄπερ λέγεις, ὑπε-
ρχοντός μου ἐν Σικελίᾳ, πάντα γεγονέναι
ἀκήσασα.

ΓΡΗΓΟΡ. Πισθῶ, ὅτι τῆτε χάριν οὐ-
τω φανερώς ἐν τοῖς ζῶσι ἐν τοῖς μὴ γι-
νώσκουσιν αὐτῶν τῆτο γίνεται, ἵνα πᾶσι τοῖς
τῆτο ποιῶσι καὶ μὴ γινώσκουσιν, δηλοθῆ,
ὅτι ἐὰν ἀσυγχώρητα τὰ (γ) ἀμαρτήμα-
τα ἐκ εἰσι, εἰς μέγαλιν ἀφέλειαν ἐν κε-
φισμὸν γενέσθαι τοῖς νεκροῖς δύναται ἢ προσ-
φορά τῆς ἱεῖας θυσίας. τῆτο ὁ γνωσθὸν ἔσω,
ὅτι ἢ ἱερά θυσία ἐκείνῳ τῶς νεκρῶς ἀφε-
λεῖ, οἵτινες ἐν τῷ παρόντι βίῳ ζῶντες,
ἐγκρατεῖς ἐκ πονηρῶν ἔργων ἐγένοντο. ὅθεν
αὐτοῖς καὶ μετὰ θάνατον τῷ καλῷ βοηθῶ-
σιν, ἄπερ ἐνθάδε ὑπὲρ αὐτῶν παρ' ἐτέρων
γίνονται.

πελθῶν.

^γ Mf. πταισματα. In editis legitur, συ-
χώρητα, contra S. Doctoris mentem.

CAPUT LVIII.

Κ Ε Φ Α Λ Α Ξ .

De virtute ac mysterio victimæ
salutaris.

Πεὶ τῆς διωμέως ἰψὶ ἀγίων μυστικῶν
τῆς θείας λειτουργίας.

INter hæc autem pensandum est, quod tutior sit via, ut bonum quod quisque post mortem suam sperat agi per alios, agat ipse^a dum vivit per se. Beatius quippe est liberum exire, quam post vincula libertatem quærere. Debemus itaque præsens seculum vel quia jam conspiciamus defluxisse, tota mente contemnere, quotidiana Deo lacrymarum sacrificia, quotidianas carnis ejus & sanguinis hostias immolare. Hæc namque singulariter victima ab æterno interitu animam salvat, quæ illam nobis mortem unigeniti per mysterium reparat, qui licet resurgens a mortuis jam non moritur, & mors ei ultra non dominabitur; tamen in semetipso immortaliter atque incorruptibiliter vivens, pro nobis^b iterum in hoc mysterio sacræ oblationis immolatur. Ejus quippe ibi corpus fumitur, ejus caro in populi salutem partitur, ejus sanguis non jam in manus infidelium, sed in ora fidelium funditur. Hinc ergo pensemus quale sit pro nobis hoc sacrificium, quod pro absolutione nostra passionem unigeniti Filii semper imitatur. Quis enim fidelium habere dubium possit, in ipsa immolationis hora ad Sacerdotis vocem caelos aperiri, in illo Jesu Christi mysterio Angelorum choros adeste, summis ima sociari, terrena celestibus jungi, unumque ex visibilibus atque invisibilibus fieri?